
 

 

 

Ministero del la  Pubbl ica Is truzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 

Tel: 0376 639427 – 0376 631790  
http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

pec: mnic80700p@pec.istruzione.it  

 

                                                                                                         Castiglione delle Stiviere, 19/10/2020 

 

OGGETTO: Determina a contrarre n. 82 per l'affidamento diretto per la fornitura di Piattaforma G 

Suite Enterprise for Education - Individual - UTENTE/MESE - MAS. 50 UTENTI per 12 mesi 

mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA ORDINE 

N.  5787092), per un importo contrattuale pari a € 2.400,00, (IVA esclusa), CIG Z602ED184E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, "Regolamento recante                             

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 

15 marzo 1997, N. 59";  

VISTA                   la legge 7 agosto 1990, N. 241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. e ii.; 

VISTO                  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l'art. 32 comma 2, il quale         

prevede che le stazioni appaltanti determinino l'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che in ragione del valore economico possa procedersi ad affidamento diretto, nel rispetto 

del principio di rotazione come stabilito nelle Linee Guida ANAC n. 4/2018; 

VISTO                  il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 28 Agosto 2018, n° 129, recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 2 del 10/12/2019; 

VISTA                    il Regolamento d’Istituto e ss.mm.ii. approvato con le seguenti delibere del CdI:  n. 03/2016   

del 12/02/2016 e successivi aggiornamenti, n. 6 del 20/12/2017 e n. 2 del 08/02/2019 con 

prot. 615 del 01/02/2019; 

 

ACCERTATO     che la spesa troverà la necessaria copertura finanziaria nel programma annuale 

dell'Istituto Comprensivo 2 Castiglione delle Stiviere  " A 1.9 - Art. 21 DL 137/2020 del 

29/10/2020 - Misure didattica digitale integrata" - esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip ex art. 1, c. 446 L.296/2006, 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it


 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla fornitura di Piattaforma G Suite Enterprise for Education - 

                              UTENTE/MESE - MIN. 50 – 50 licenze per 12 mesi  

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 Di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta: Media Direct Srl CampuStore - Via Villaggio 

Europa, 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) - P.I. e C.F. 02409740244, la fornitura di: Piattaforma G 

Suite Enterprise for Education - UTENTE/MESE - MIN. 50 – 50 licenze per 12 mesi. 

 

 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.400,00 da imputare sul capitolo Progetto  A 1.9 - Art. 21 

DL 137/2020 del 29/10/2020 - Misure didattica digitale integrata dell’esercizio finanziario 2020; 

 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                     

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                

Miriam Predelli 
                        (documento informatico firmato digitalmente 

                         ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 

 

 


